
第二学科（2 年課程）の募集停止に関するお知らせ 

 

皆様方には、日頃より本校の教育に多大なるご理解ご協力を頂き、誠に有難

うございます。 

 

さて、本校第二学科（2 年課程）は昭和 52 年に開校して以来、数多くの看護

師を輩出し、地域社会に対して貢献をして参りました。しかし、昨今の准看護

学生の進学率低下や准看学校自体の閉鎖等に伴い、平成 25 年度入学生の入学 

試験は行わず、平成 26 年 3 月卒業生をもって学科を閉鎖する事となりました。 

 

在学生、卒業生及び保護者の皆様、その他学校関係者並びに病院関係者、  

地域の皆様方には長年に渡りご厚情を賜り、心より御礼申し上げますとともに

学生募集停止に至りました事情をご賢察いただきます様お願い申し上げます。 

 

尚、第一学科（3 年課程）につきましては今後も引き続き募集を続けて参り  

ますので、引続きご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

平成 24 年 3 月 

 

戸田中央看護専門学校 

学校長 中 村  毅 


